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Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Marek Lakatos (V) om att öka 
bemanning vid utsatta områdena i Malmö till arbetsmarknad- och socialnämnden samt 
fritidsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att ge arbetsmarknads- och 
socialnämnden samt fritidsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att införa 
bemanning i Malmös riskområden alla dagar i veckan. Förvaltningen ställer sig positiv 
till motionens andemening om att öka vuxennärvaron i Malmös socioekonomiskt 
utsatta områden men bedömer det som rimligt för fritidsnämnden att avslå förslaget i 
väntan på framtida arbete med hållbar lokal utveckling. Inom ramen för detta arbete 
kommer behöva utredas hur ambitionerna i motionärens förslag ska tillgodoses. 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet. 

2. Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
 Motion av Marek Lakatos (V) om utsatta område i Malmö  

 G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 240424 

 Yttrande fritidsnämnden 240424 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-04-10 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-04-18 
Fritidsnämnden 2024-04-24 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Ärendet 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion av Marek Lakatos (V) om att öka 
bemanning vid utsatta områdena i Malmö till arbetsmarknad- och socialnämnden samt 
fritidsnämnden för yttrande. Marek Lakatos (V) förslår att införa bemanning i 
riskområden och särskilt utsatta områden, alla dagar i veckan inklusive kvällar och 
helger, med särskilt fokus på idrott och hälsa. Dessutom föreslås att idrottshallar och 
andra lokaler där barn och unga vistas samt i utemiljöer ska bemannas med personal 
med kompetens inom fritid och socialt arbete. Detta med bakgrund till att det finns 
många Malmöbor som lever i riskområden och särskilt utsatta områden och att det 
krävs mer resurser för att arbeta med att förstärka tryggheten i dessa områden.  
 
Fritidsförvaltningens bedömning 
Idag har fritidsförvaltningen bemanning vid nämnda områden via bland annat 
fritidsgårdar i områdena Nydala, Lindängen, Rosengård, Sofielund, Holma. 
Förvaltningen har också bemanning via arbete med lokal utveckling och SSPF, som 
arbetar förebyggande inom olika områden i Malmö. Det finns även personal via 
driftavdelning som är på plats vid olika anläggningar och idrottsplatser. Dessutom är 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen bemannad via krisstödet Ungdomsfält, som 
arbetar där ungdomar i Malmö finns under kvällar, nätter och helger.  
 
Utöver detta samverkar fritidsförvaltningen med många föreningar och föreningsdrivna 
mötesplatser som arbetar aktivt för att skapa sammanhang för malmöbor i nämnda 
områden. Föreningar bemannar också idrottshallar och anläggningar. 
Föreningsdeltagandet är generellt lågt vid utsatta områden, men föreningar, 
mötesplatser och andra aktörer har öppnat upp för att arbeta med att sänka trösklar till 
verksamheter på olika sätt. Exempelvis via gratis aktiviteter eller att verksamheten finns 
aktiv i närområdet till högre grad.   
 
Fritidsförvaltningen menar att ett bredare anslag är önskvärt för att möjliggöra ökade 
insatser, för att förstå behoven som finns och för att arbeta för en ökad jämlikhet samt 
trygghet inom nämnda områden. Däremot anser förvaltningen att motionärens förslag 
är en del av stadens kommande med hållbar lokal utveckling. Därför bedömer 
förvaltningen att liggande förslag bör avslås, men att andemeningen i förslaget ska 
beaktas framöver och utredas vidare inom ramen för arbetet med lokal utveckling. 

Ansvariga 
Dzemal Imsirovic  Enhetschef 
Johan Hermansson  Direktör
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